

ERA A/S

Rundinsvej 39, 3200 Helsingør
CVR-nr. 75 00 71 16

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.03.18

Jacob Johannessen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

ERA A/S
Rundinsvej 39
3200 Helsingør
Telefon: 48 77 14 14
Hjemsted: Gribskov
CVR-nr.: 75 00 71 16
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jacob Johannessen

Bestyrelse

Erik Johannessen
Jacob Johannessen
Nikolaj Vejlsgaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for ERA A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsinge, den 6. marts 2018

Direktionen

Jacob Johannessen

Bestyrelsen

Erik Johannessen
Formand

Jacob Johannessen

Nikolaj Vejlsgaard

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i de tre datterselskaber under ERA A/S er henholdsvis, og primært i ERA BILER A/S - handel med biler og reservedele, finansiering og udførelse af bilreparationer, service og skadesreparationer, og sekundært i ERA Ejendomme A/S - udlejning af ejendomme til ERA BILER A/S, samt i det delvist ejede PartsPlexer ApS - at drive IT- og softwarevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 4.996.699 mod DKK 5.976.132 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 32.977.307.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

I de kommende år vil vi fortsætte med en strategi, hvor vi skal levere gode driftsresultater og forbedre vores frie likviditet.

Eksternt miljø

ERA BILER blev allerede i 2003 certificeret efter ISO 14001, som den første Toyota forhandler i Danmark. Miljøledelse har siden været en del af vores daglige arbejde, hvor vi konstant søger at forbedre vores miljøforhold.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Samfundsansvar

Et godt arbejdsmiljø er en grundstenen i ERA BILER. Det er en del af ERA BILER' medarbejderpolitik, at alle medarbejdere skal udvikles, udfordres og trives. Derfor skal der altid og i alle henseender tages hensyn til medarbejdernes psykiske og fysiske velvære.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab	-28.365	-10.942
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.306.432	6.245.195
Andre finansielle indtægter	8.533	10.343
2 Andre finansielle omkostninger	-377.261	-344.354
Resultat før skat	4.909.339	5.900.242
Skat af årets resultat	87.360	75.890
Årets resultat	4.996.699	5.976.132

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.106.432	4.745.195
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overført resultat	-309.733	1.030.937
I alt	4.996.699	5.976.132

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.140.895	37.890.119
	Finansielle anlægsaktiver i alt	43.140.895	37.890.119
	Anlægsaktiver i alt	43.140.895	37.890.119
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	333.894	345.685
	Tilgodehavende selskabsskat	88.105	76.250
	Andre tilgodehavender	30.427	30.427
	Tilgodehavender i alt	452.426	452.362
	Andre værdipapirer og kapitalandele	110.200	105.052
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	110.200	105.052
	Likvide beholdninger	243	9
	Omsætningsaktiver i alt	562.869	557.423
	Aktiver i alt	43.703.764	38.447.542

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.228.949	11.980.857
Overført resultat		13.548.358	13.858.091
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital i alt		32.977.307	28.038.948
Andre hensatte forpligtelser		12.519	9.835
Hensatte forpligtelser i alt		12.519	9.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.750	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.695.188	10.388.759
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.713.938	10.398.759
Gældsforpligtelser i alt		10.713.938	10.398.759
Passiver i alt		43.703.764	38.447.542

⁵ Eventualforpligtelser

⁶ Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	2.000.000	11.980.857	13.858.091	200.000
Betalt udbytte	0	0	0	-200.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	141.660	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	5.106.432	-309.733	200.000
Saldo pr. 31.12.17	2.000.000	17.228.949	13.548.358	200.000

	2017	2016
	DKK	DKK

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.306.432	6.245.195
---	-----------	-----------

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	377.261	344.354
----------------------------------	---------	---------

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	25.899.427
Kostpris pr. 31.12.17	25.899.427
Opskrivninger pr. 01.01.17	11.980.857
Årets resultat fra kapitalandele	5.306.432
Udbytte relateret til kapitalandele	-200.000
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	141.660
Opskrivninger pr. 31.12.17	17.228.949
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	9.835
Nedskrivninger i året	2.684
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	12.519
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	43.140.895

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK
Dattervirksomheder:			
ERA BILER A/S, Gribskov	100%	21.165.792	4.703.302
ERA Ejendomme A/S, Gribskov	100%	21.975.100	605.814
PartsPlexer ApS, Hillerød	70%	-17.884	-3.834

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK

4. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	12.519	9.835
----------------------------	--------	-------

5. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for to datterselskabers mellemværende med pengeinstitut.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
-------------------------	--------------------------

Jacob Johannessen, Engsvinget 27, 3200 Helsingør Johannessen Holding ApS, Rundinsvej 39, 3200 Helsingør	Ultimativ hovedaktionær Ultimativ moderselskab
--	---

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Johannessen Holding ApS, Gribskov, CVR-nr. 21577278, der udarbejder koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.